
令和６年度 「第１５回文化祭」 開催のお知らせについて 

 

関係各位 

 

平素より本校の教育活動へ御理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 

令和６年度第１５回文化祭は、「PARADE」をテーマに開催することとなりました。 

今年度は一般の方もご入場いただけ、飲食物や物品は金券チケットを使用しての購入となります。 

また、上演参観の希望に関しまして 7月に仮の事前申込を実施しましたが非常に多くの申込希望をいただく公演

があり、来場者の安全や管理体制を考慮した結果、事前申込は生徒が在籍しているクラスや団体の上演に限り行

うこととしました。 

御希望していただいていた保護者様の御期待に沿えず大変申し訳ございません。何卒御理解いただきますようよ

ろしくお願いいたします。 

 

１ 開催日時 

    令和６年９月２２日（日）・２３日（月） 

１日目（２２日） 午前１０時から午後４時まで 

２日目（２３日） 午前 ９時から午後３時まで 

※入場は公開終了の３０分前までです。 

 

２ 場所 

本校校舎棟、体育館棟アリーナ、講堂棟ホール 

・開催期間中の入退場は、正門からお願いします。 

・ご来校は公共交通機関をご利用ください。 

・駐車場・駐輪場の用意はありません。 

 

３ 【金券チケット】について 

    今年度の文化祭では金券チケットを利用してのお支払いとなります。 

文化祭当日に、チケット販売窓口で金券チケット（名称は文化祭チケット）を御購入の上御利用くださ

い。 

なお、ファミリーマート販売所及び飲料販売所のみ現金でのお支払いが可能です。 

     

４ 【事前申し込み】について 

    ・事前申込による優先入場をご希望の方は、先日配布しました用紙に必要事項を御記入の上、御提出く

ださい。 

・申込はお子様が在籍をしているクラスや団体の公演に限り申し込むことができ、一般入場の時間より

前に優先的に入場をしていただくことが可能となります。 

    ・優先入場は体育館棟アリーナは上演時間の 20分前、講堂棟ホールは上演時間の 30分前から入場して

いただくことが可能です。また、申込人数の上限は体育館棟アリーナは生徒一人につき御家族3名まで、

講堂棟ホールは生徒一人につき御家族 5名までとさせていただきます。 

     

    ※体育館棟アリーナ上演タイムテーブル※ 



    ●１日目（９月２２日・日） 

１０：２０～１０：５０  ダンス部 

１１：２０～１２：００  演劇部 

１２：３０～１３：１５  １年３組 

１３：４５～１４：３０  ２年３組 

１５：００～１５：４０  ３年３組 

     

●２日目（９月２３日・月） 

９：２０～ ９：５０  殺陣部 

     １０：２０～１１：０５  １年３組 

１１：３５～１２：２０  ２年３組 

１２：５０～１３：３０  ３年３組 

１４：００～１４：３５  コンテンポラリーダンス部 

 

    ※講堂棟ホール上演タイムテーブル※ 

    ●１日目（９月２２日・日） 

１１：２０～１２：１０  ２年４組 

１３：１５～１４：０５  １年４組 

１５：１０～１６：００  ３年４組 

     

●２日目（９月２３日・月） 

１０：２０～１１：１０  １年４組（この上演のみ 20 分前から入場） 

１２：１５～１３：０５  ２年４組 

１４：１０～１５：００  ３年４組 

 

５ 撮影について 

    公演など、写真撮影、ビデオ録画、録音を禁止している団体があります。各会場においてご案内いたし

ますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

６ その他 

    ・体育館棟は土足禁止となっているため、スリッパ等の履物をご用意ください。 

・文化祭に関しての情報は学校のホームページでお知らせしますので、ご確認ください。 

 

【問い合わせ】 

生活指導部文化祭担当 


